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8 września 2018

Wspólnie czytamy “Przedwiośnie”

W sobotę, 8 września cała Polska czytać będzie „Przedwiośnie” Stefana
Żeromskiego w ramach akcji Narodowego Czytania. W Kielcach powieść ta będzie
czytana m.in. w autobusie miejskim, w Teatrze Żeromskiego, Wojewódzkiej
Bibliotece Publicznej oraz w Parku Miejskim.

Dzień wcześniej, 7 września postać Stefana Żeromskiego została przybliżona w IV Liceum
Ogólnokształcącym w Kielcach, gdzie oprócz czytania dzieła, odbył się interaktywny quiz
wiedzy o “Przedwiośniu”. W spotkaniu uczestniczył Jacek Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.
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Spotkanie w IV LO w Kielcach

W Kielcach w akcję Narodowego Czytania włączyło się Muzeum Narodowe, a jej początek
przewidziano na godzinę 9.00, w nietypowym miejscu, bo w autobusie linii OW. W pojazdach
w ciągu pięciu kolejnych kursów odczytywane będą najbardziej znane fragmenty lektury.
Następnie od godziny 10 przy Willi Dyrektora Gimnazjum na ulicy Jana Pawła II 8, młodzież
z kieleckich szkół czytać będzie fragmenty dzieła Stefana Żeromskiego w wyjątkowych
aranżacjach. W południe rozpocznie się spacer po Kielcach śladami Stefana Żeromskiego,
zbiórka uczestników przed wejściem do Muzeum Lat Szkolnych pisarza przy ulicy Jana
Pawła II 5.
Z kolei w ramach Narodowego Czytania uczestnicy warsztatów teatralnych w Teatrze
Żeromskiego w Kielcach pod opieką aktorów – Beaty Pszenicznej i Dawida Żłobińskiego
zaprezentują fragmenty „Przedwiośnia”. Zapraszamy o godz. 16.00. Na czytanie zaprasza
także Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach (godz. 10.00).

Stefan Żeromski to polski prozaik, publicysta i dramaturg, który urodził się 14 października
1864 roku w Strawczynie, a wychował się w Ciekotach.
Z tej okazji w Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach czytane będą
fragmenty Przedwiośnia, początek wydarzenia o godzinie 15:00. Rozstrzygnięty zostanie
konkurs fotograficzny Moje zdjęcie z książką, będzie można również obejrzeć wystawę
fotograficzną uczniów IV LO w Kielcach, która jest efektem akcji Weź „Przedwiośnie” na
wakacje – pokaż Cezaremu świat.
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Ponadto w ramach finału akcji Narodowego Czytania o godzinie 11:00 prezentowane będą
fragmenty Przedwiośnia w Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej im. Jana Pawła II w
Suchedniowie. Z kolei w samo południe odczytanie dzieła nastąpi w Gminnej Bibliotece w
Łącznej oraz w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej.

Narodowe czytanie to akcja społeczna, która po raz pierwszy miała miejsce w 2012 roku.
Pierwszym organizatorem wydarzenia był ówczesny prezydent Polski Bronisław
Komorowski, a pomysłodawcą Agnieszka Celeda. Celem wydarzenia jest propagowanie
znajomości literatury narodowej. Do tej pory w ramach akcji publicznie czytano fragmenty:
Pana Tadeusza Adama Mickiewicza, Dzieła Aleksandra Fredry, Trylogię Henryka
Sienkiewicza, Lalkę Bolesława Prusa, Quo Vadis Henryka Sienkiewicza oraz Wesele
Stanisława Wyspiańskiego.


